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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 1. КВІТНЯ 1926. Число 39.

“ПКЖАІЯІАЖ LABOR NEWS " Едмонтону, шоб заявив. що міська рада не буде їх годувати Лідер ) і Вил ям Падь (комуні- закликаємо всіх робітників, не Не зважаючи на надто бурх-
jKt инше. стичний редактор "Сондей вступати до капіталістичної ливе життя й похилий вік і він
Про положення ,рантів в Едмонтон, писав наш робкор Воркер”). армії”. м ,е тепер 71 рік). Лев ГРигоу

в минулому числі . .Р.ВХ^Нншии товариш пише в листі ДО; Жінка увмнеяого комуніста Ця заява важлива тим, що рофшч це кремезна людина ба 
редакції, то перша вулиця в Едмонтон, заповнена ім.гранта- Гарі Полита виступила від і- вона збігається з “декляраціє-гаго працює і не раз з великим 
ян. на статі також повно, положеним всіх розпучливе. бо нема мени жінок у випнених комуні- ю ”, що за неї, як "бунтарів”, успіхом виступає в Москві 
ш хліба, ні праці. . стів. Жінки увязнених. заяви- засуджено 12 комуністів. Мі- Ного кніїжка "І Іол века рево-

1Є *анАе в Пелгари. Читаємо в англійському робіт- ла вона, вимагають звільнення . тінг ‘закінчився співом Інтер- люції" невавно видана, дово- 
‘ "'ш> '‘«описові The I anadmu Lal».r Adroeate , що в Келга- заарештованих не тому, що во- націоналу” та 'Червоного Ппа- дить також про його надави -

рн через безробіття й голод покінчила самогубством дівчина ни їхні чоловіки, а тому, що пору". Чайн\ працездатність. В Хар-
Ф; І Бар, Скотляндка. Опинившись без роботи н без хліба, ne- активні борці робітничої к’ля- На 10. квітня, коли мають кові Дейч висту пив зі своїми 

,а і і і її жим горло. - си. і ч^рез те стали жертвами бути звільнені 7 засуджених спогадами про революційний
Робітник Тидмен, ветеран бурської війни й останньої сві-, класового правосуддя". ' комуністів, яким скінчиться вже 'нхх за останнє півстоліття, а

ну- Л““,с не голодувати. : и промову покрито бурливн- 6-місячний речинецв. роб,тни- також зі спої.,дами про Г. В.
Коли ж всюди таке тяжке безробіття, то що будуть роби- ми оплесками авдиторії.

и гуг нові десятки тисяч імігрантів? Капіталісти знають, що Кульмінаційного пункту до- ну демонстрацію до тюрми, в 
гі імігранти будуть робити. До цего часу , як відомо, на сіпі- |сягну» мітінг, коли вся авдито- якій сидять кому ністи. Готов- 
ірських та державних залізницях робітники на секціях прЬцю- рія, тоб-то понад 10 тисяч осіб.

Winnipeg, Man . Canada І,ІЛИ по ‘ Д° ^ центів на годину. А Тепер Сіпіар почав вже jстоячи, як один повторяла в
. «у’нями обнижу вати й ту нужденну платню. Читаємо в газе- слід за Ленсборі: "Ми заклики- муністів". 

га.х, що Сіпіар повіз з Вінніпегу 100 робітників на захід на сек-.емо жовнірів, моряків і летунів 
тю. шоб замінити ними тих старих робітників,

І працювати по 25 центів на годину.
lilt- краще дбає про використання імії р. цінного 

державна залізниця. Офіси тої залізниці в Едмонтоні набира;
В ііятницю, 2-го квітня, відбудуться в Онтеріо і Алберті річ- Іі,ть робітників по 20 центів на годину і то відкрито заявляють, 

ні провінціональні конвенції Канадійської Партії Праці. Резо- вони нанимають лише тих, що не говорять по англійськії, 
люції це ще не все. А вже напевно вони не замінять собою ак- Г.іке заявив Дж. Г арт. Делегат безробітних, на засіданню робіт
нії. Але вони всі--ж роблять значний виховуючий і інформа- чнчої ради в Едмонтоні, 
цінний вплив Мину .їмо року ці к інвенції проробили добру
роботу вказавши робітншшу, в своєчасних і радикальних ре- ■ 4 забігає жовто-блакитна українська преса, пише, що
іолюцінх, провідну лінію. дальні тої її раці. Такими були тоді мігрантів спроваджується до Канади тому, щоб лід нести до- 
ре полюції про націоназідацію, про відношення до імперії, про "робут країни, розвинути промисл, рільництво н инші б.заго- 
-«іжнародню єдність юнійного руху і т. п.

Цього роїуу К муніеуична Партія внесе рівнож важливі ре
золюції, той зафіксувати становище Партії Праці супроти о- 1 ‘л|,'ки том) ■ ,ц0® збільшити зиски капіталістів, щоб вжити імі-

■'рантів як засіб для знижування робітникам й так
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Cor Pritchard Are and McGregor St, З ЩОДЕННОГОкличем демонстрації буде 
"звільніть й инших 5-ох ко

тім

ЖИЇЇЯ.(В тюрмі ще лишаються Та
за всяких об ста- лахер, Г анннгтон. Інкпін, По

стріляти і робітників та лит і Рост. )лНАДХОДЯЧІ КОНВЕНЦІЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ як не хочуть відмовитися 
вин

напливу ПОСТУП НАЗАД.

В робітничій організації бу- 
іа поважна сила. Але товари 

г іііі все ще нудилися.
Може-б якось підійти та 

поговорити і ними. Навіщо нам 
ділитися на два табори?

Так. так, вони-ж такі самі 
на якому робітники, як і ми. Треба ли 

ше» переконати їх. доказати і 
все буде гаразд.

Та з ким там говорити? 
Іх-же всього пить!

1 тих пять також повинні-б 
бути з нами!

ВІННІПЕГ НА ДОПОМОГУ БУДОВИ УКР 
РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО.Буржу азна ире|а/а затією, а то ще іі паніть поперед неї по

Організовані у країнські ро-1 великий 
бітники в Вінніпегу рішили по- і
спішити на допомогу україн- зисуюті. значіння Українських 
ським робітникам в Торонто
їх стараннях збудувати в себе мів. Дохід з концерту призна- 
Укр. Роб. Дім.

Вінніпегський відділ ТУРФ- хп н Торонто.
Дім обговорив справу будови •' йраїнське робітництво в Говорили, перечнлися, дока- 
7 кр. Роб. Дому в Торонто на оінніпеї у буде старатися після з у вали одні другим, Перекопу - 
своїх останніх місячних зборах | сво‘х 1І1 1 ■ щоб наші товариші вали’ одні дру гих і вкінці прий- 
в неділю, 21. березня й рішив 11 Торонто збудували 
перевести коротку, але актив
ну кампанію за збіркою жертв 
на ту ціль. Цю роботу поруче- 
но виконати організаційному 
комітетові при заряді віддііу, 
який доповнено представника
ми инших українських робіт
ничих організацій.

концерт,
висту плять промовці татакожтаті.

не є звичайна злу да. Імігрантів спроваджують до Канади
в Робітничих і Фармерських До-

бщяного і напівспеченого соціяльної о законодавства уряду
Кіига, супроти ратифікації Канадою воєнного пакту (догово- 1,11 «,.Ім,бі гньоі платні.

- ру) із Льокарио і т. и. » ; - - Колч-б країна спроваджувала імігрантів для того, щоб Під
нести свій добробу т, то вона перше всег.о подбала-б про добро
бут тих тисяч робітників, які тепер є тут без праці и без куска 
хліба і не вживала-б" голодних імігрантів, шоб їх дешевшою

вже НУЖДЄН-
ченнй на бу дову Укр. Роб. До-

t ill Адберті конвенції доне їсться, крім нього, визначити ста
новище Партії І Ірані супроти "фармерського уряду " підчас 
майбутніх проіііншональних виборів. ІІосгуповаиня так звано-. 
іо фермерського уряду супроти робітничого руху полишає "! ''"І ,,ІМІНИТИ ,‘1>ацю ■- т.і ,зн х рооітішків, не^обила-б імії рам

Проти "в скебзми 3 першого дня їх прибу ття до це, країни.
Добробут країни, про який так багато роспису ються 

ші агенти капіталістів, полягає на добробуті її цілого трудово
го населення. Але не на нужді н голоді безробітних, 
жденнім животінню тисячів майнерів, секшинменів, лісових 
бітників, (цо нині працюють за малу, жебрацьку платню.

СВОЮ О- шли ДО тогб заключення. іцо 
світну інститу цію цего року ; треба з ними говорити, 
буде старатися тому, бо знає, шість була 
яке значіння для організації

Іііл ь-багато дечого до бажання. Вживання газових бомб 
етрайкерів, переслідування'дромгелерських майнерів за пікету - ’ 
ванни і тому подібні вчинки зовсім не є відмінні, коли їх до
копує фармерський уряд, від вчинків чисто капіталістичного у- 
рмду. Партія Праці не може увійти в союз з "Юнайтед Фар- 
мсрс оф Алберта” доки екзекутнва тієї організації не скаже . „
ясно, яке її становите супроти мінімальної програми Партії HJ н>жді н розпучливому положенню новоприбуваючих імігран- 
[ |раці ' І ІВ — будується не добробут країні, але добробут та роскішне

ледаче життя одиниць - капіталістів, визискувачів. На цій 
нужді соток тисяч працюючих зростає багацтво пануючих 
ниць.

І якраз для це і цілії вЬни везуть нові імігрантські 
Канади. Про це аж надто ясно говорять вище наведені нами 
факти.

за тим.пла-
Назначено трох товаришів, 

власуе приміщення.^Д та- щоб пішли до патріотичного 
ка велика місцевість на сході.
має

На ну-
товариства та переговорили і 

як Торонто, в якому є тисячі ним в справі створення одної 
українського робітництва, ио- організації, 
винна мати власне приміщен
ня. Український Робітничий Bcjx 
Дім в Торонто допоможе па

ро-

Товариші пішли. Застали там
Перш всего рішено, щоб у - 

строїти предстаЛіення в субо
ту, Щіїіівітня, і весь-дох ід

лятьох.
Партія І Ірані не-повинна позволити амбітним політикерам 

використовувати себе для безіїардонної о одобрування рекорду 
Грінфілда і компанії. Як-що урядовці Ю.Ф.А. відмовляться 
підтримувати робітничу програму, то робітники повинні поста
ратися зробити все можливе для того, шоб звязатися безпо
середньо з рядовим фармерством.

Двох курили пашроски та 
товаришам зорганізувати спльовували .довкола печі. ()- 

него незорганізовану дин переглядав календар "І Іри
те робітничу масу, а тим са- яте.іь жовніра", а ще двох ік- 
мим наша організація збіль- реглядали американську "Сво- 
шиться ще одною прекрасною боду". 
інституцією й

оди-
11ІИМ

довкола
з не

го дати на будову Укр. Роб. 
Дому в Торонто.

маси до

« В неділю, 11. квітня, на годи
ну 2.30 по полудні рішено скли
кати в Укр. Роб.' Домі масов • 
робітниче віче, на якому віїсту 
пить ряд промовців, що бу
дуть промовляти про значіння 
робітничих організації!, а про 
значіння Товариства Україн
ський Робітничо-Фирмерський 
Дім для українського трудово
го населення н Канаді з'оурс- 
ма. та яку ролю в освітньому 
й організаційному життю \ - 
країнських трудових мас відо- 
грають « наші робітничо-фар- 
мерські 'Інституції, які 
іиваємо Робітничими або Фер
мерськими Домами.

В неділю, 11. квітня, вечером 
відбудеться в Укр. Роб. Домі

Робітник.Кожна конвенцій місцевих частин Партії Праці, що відбу
валась в Онтеріо і Алберті, запаркувала дальший крок в консо
лідації сил Канадійської Партії Праці. Виняток з поступового 
розвитку партії в циХ провінціях становила конвенція в Кве
беку, кілька місяців тому назад, де було пущено в рух брудне 
політиканство. Конвенція в Квебеку була реакційним збігови- 
ском, Квебек стався першою тріщиною в об'єднаному фронті, 
який було сформовано в Канаді. Незначною більшістю голосів 
реакційні політикери і угодовці спромоглися перепхати ухв;<-

Ади, ади. якого чоловіка 
вималював!...

Має бути мудра голова в 
того ридахтора, коли такого

зросте член
ством.

Тому без дальших слів 
всі дру жно станьмо на допомо
гу українським робітникам в гарного хлопа вималював!... 
Торонто, щоб вони в слідую
чім зимовім орГанізаційно-о- шептав один товариш до дру 
світнім сезоні працювали вже того, 
у власній хаті.

Кличемо українське робіт
ництво міста Вінніпегу прийти 
громадно на вище згадані під- на ."ріжні теми”, 
приємства до Укр. Роб. Дому 
в суботу, 10. квітня, та н неді-

ЖУРНАЛІСТ КАПІТАЛІСТИЧНОЇ ПРЕСИ.
І з ким тут говорити?

Журналіст капіталістичної! даного івїту є більші від по,- 
газети в капіталістичній дер- передньо виданого, то того

..........  3411 ві е платним брехуном, я- ! вповні вистарчить для написан-
зу про виключення комуністів I парт,, тієї провінції. Одним з кий бреше' і знає, що він брс-іня бадьорої передовіші „а до- 
цих, що були душею цього наслідування тактики. Рамзея Мек- 
Донадда, був Корбет, бюрократ з юнії залізничих карменів. яка 
тільки що вступила до партії якраз для цього.

Мов'їи! сіпнув товари
ша за полу.

Поздоровкалися та почалише. “бизнссового здоровля і 
Про одну річ він може бути промислового-добробуту" кра- 

і певний, бєі оТляду на це.
Тепер основу Партії Праці становить юнійне членство, яке то його партія буде “лібералі.-1 \

нрилучується до партії не з поединча, а н цілости, цілою.орга- нию" чи “консервативною", !в,І'КАНи "|лнат" 
нізацією. Але в цім випадку Корбет використав цю обставину, він не мусить висту пати в о-*сmû4 о"* "•■>*•*РН8Л.К‘‘‘ ка,||талі* 
як драбинку для переведення інструкцій одержаних ним від йо бороні робітників. В лібераль- ся'н'щй Л|НСИ’ ХЛ" пРИІ1н“еть- 
ю імнерінлістичних (юнгйних) панків зі Злучени* Держав. Кор- мій газеті він мусить позувати І дбейнТв'гим' Л°-МЄТ°^“ ’Р"' 
бет випробовує американські "штучки, які довели бойлмейкерін так, щоб виглядало ніби він'є *" ' ,ЧТ0В,И ПрЄСІ'
і телеграфістів до сецесії (відірваиня від партії). Але він ne прихильний до робітника, 
рекинається. що вигнання Комуністичної Партії з Партії Праці 

цілком ишс питання

каз

Вмішався один і “читачів".чи і іни.
— Це ви не до теми говори 

відізвався один з товарний н а- лю 11. квітня по полудим й ве- тс, 
чером. Прийти і і сказати : сира- ш і в, стараючись в легкий спо- 
ва будови 5 кр. Роб. Дому в То- сіб доказати йомуу що він мі 
ронто є нашою справою! шае те, шо не треба.

В вас таки добра тема ! А- 
ди! Сам тема і другого ісмов 
називає!...

Ііп.чі т> ні.
Одного дня він хвалить като-пч-

•ТНКІВ, другого Жидів, відтак 
фундаменталістів 
ортодоксів).

давати правильно новинки про 
Ми пропагували політичну акцію і по- ! страйковий рух, 

мигали будувати Партію Праці коли то про Коберта ніхто ще від себе ані одної стрічки в цей 
нічого й не чув. Ми взиваємо делегатів юнії залізнодорожних спосіб, щоб це можна було при Сл:д-'к’чі Ч0ТМІ’І д,“ він буде 
карменів не дати себе використовувати цьому політиканові пяти за проти-капіталістичний вам ,Фоклинати них, що пер- 
угодовцеві. ’ ‘ : вислів. Нін може розшибатися lue хвалив. Це дає кожному на-

Комумістична Партія боротиметься проти всіляких спроб над кривдою, заподіяною кня- 
розбитн єдність Партії Праці, Як передше, ми напружу- тині Карелі та Нвгенові Деб- 
чатнмемо цілу енергію ц напцямі нут^овки і організації ка- сові, але йому не вільно ви- 
малійської робітничої кляся після програми клнеової бороть- слов.іюватися про 
бн, незалежної політичної акції і соціалізму. страйк в який будь шкідливий

для капіталістів спосіб. Він мо- 111 Москву, то так і знайте, шо 
же гримати скільки хоче Мус- в слідуючому чи в двох слілу- 
содіні, бо Муссоліні• не ' є іих числах він буде її в га

небний спосіб лаяти.

СТАРИЙ РЕВОЛЮЦІОНЕР.(релігійних 
а далі лібералів.

Ни-ж мене не зрозуміли, 
пояснював товариш.

“Читач" все таки воркотів та 
каржився. шЬ товариш назвав 

його "темпи".

але не писати

(Спогад про Л. Г. Дейча.)

В Москві жиє й пише ще 
книжки та виступає з ріжними 
докладами основатель Росій
ської Соціял - Демократичної 
Робітничої Партії Лев Григо
рович Дейч. На початку бере
зня цего року він відвідав Хар
ків, де також виступав зі свої
ми спогадами про революцію 

користь 
студентства.

Коли стався роскол в росій
ській соціял-демократії, Дейч 
залишився з меншовиками, од
нак залишився в Москві, де іі

царської грамоти про загалі,- Знаєте, вас мало, ви-ж та- 
ннй переділ землі. В серпні Kj caMj робітт$(и, як і ми, 
змову викрито Г4-гб вересня 
всіх 3-ох забірають до тюрми, "старшого" 
звідки їм

голу казати, "я не завжди Го
джуся І ним, але инколи він все 
таки скаже таке, що мені по
добається".

говорив товариш до одного 
чиму-б нам не

пощастило втікти за злучитися та разом лрацюва- 
допомогою Фролеїіка, шо сне- ти в одній організації над осві- 
ціяльно для цього вступив дг? домлюванням себе самих і дру- 
тюрми за доглядача.

Після росколу народницької 
організації Дейч приєднався 
ДО партії “Черний передел". Чому?

16Н.З року він разом з Плеха- "" Ми признаємо, 
новим. Аксельдором та Вірою організація сильна, ваші члени 
Зазуліч"утворили першу соці- свідоміші від членів 
ял-демократичну групу “Осво- країнських організацій, але не 
бождение тру да".

місцевий
1 коли лише він пічне хвали-

I " Нп/ік г/Г.)

гих?
Ви добре говорите, але це 

не можливе.НАПЛИВ ІМІГРАЦІЇ ДО КАНАДИ диктатором я американському 
капіталістичному світі. При
близно раз в місяць він повинен ’ сторони, 
написати статтю в доказ до-

пролєтарсь'когона
Це задоволяє, бачите, об і

шо вашаНайголовніша заповідь суча-
Що пня читаємо в англійській пресі про прибуття кораблів бробуту. А це дуже легко. Взя- сного журналіста капіталісти- 

і Европи з сотками й тисячами нових імігрантів. Спсціяльні ти перші ліпші два звіти бан- чної преси така: 
потяги везуть тих імігрантів переважно в західну рільничу Ка- кові за який будь період. О- для дурнів, побирай 'платню і 
палу, де є землі й хліба досить і їсти нема що. | аин з них ріжниться від друге- і тримай язик за зубами, то бу-

Воно й справді, коли порівнаємо простори Канади з її на- го- Наколи цифри пізніше ви-ідеш їсти кашку, 
ссленням, то тут є ще місце для десяток міліонів нових мешкан
ців. Лани тут широкі, розлогі, природні багацтва 
ні й далеко ще не тільки не вичерпані, але її не розроблені.
Останніми чаедми читаємо про золоту горянку в північному 
Онтеріо, коло Ред Лейку; в північній Манітобі також, кажуть, 
є багато золота, навіть на капах жовтим позначено його покла-' 
ди (здається, тільки на мамах); з Албертн також доносять про 
викриття покладів золота на півночі. Нафтові джерела| в ріж 
них місцевостях так і бють

ИНШИХ V-вчися писати
нині жиє та працює.

Лев Григорович народився 
1855 року в м. Київі, де вчився 
в гімназії. З 18-літнього віку 

! він бере активну участь у ре
волюційному русі. 1874 року, 
перейшовши до останньої кля- 
си гімназії, він кидає школу й 
їде "в народ” пропагандистом. 
1876 року Дейча вперше зазре-

ще за скоро.
Що значить за скоро?
За скоро лучитися нам. 
Чому за скоро?
А тому, шо треба перше 

національно, а потім... потім...

Бісмарк видає 
Дейча. що тоді перебу вав в Ні
меччині. іа вимогою царського 
уряду, Росії з тим. пГоб Дейча

1884 року

кольосаль-

ВЕЛИЧАВИЙ РОБІТНИЧИЙ МІЖ 
В ЛОНДОНІ.

судили як карного злочинця 
лише за замах на Горіновича. потім 
Суд засуджує Дейча на 15 ро
ків і 4 місяці каторги. 1896 ро- Mjr 
ку Дейч вийшов з каторги на 
поселення в Сибіру, а 5 років 
пізніше, в 1901 році втік через

А потім соціяльно 
товариш.'

А я, ая, а потім так, як ви 
сказали.

по

штову j)#ï ь за звільнення з тюр-
Найбільша саля Лондону од 1918 1920 р.р. ми студента Лур'є. але Дейчові

"Алберт Гол", шо вміщає 10 За останні 6 років Лондон щастить перед судом утікти.
тже чому-б то не навезти сюди імігрантів із збіднілої Ев- тисяч осіб, була повнісінька не бачні такої демонстрації. Того-ж року він разом з Ма-

роин і не розробити їхніми руками. ці багацтва. а цим самим в неділю, 7-го березня, в день Демонстрація з
дати їм змогу людського існування?

щодня величезними фонтанами... А чому-б вже за одним ра- 
Японію до Північної Америки 30м не брати і національно і со- 
І ТУТ всту пив ДО лав СОЦІЯЛ-де- ЦІЯЛЬНО? 
мократичної партії.

на -шпальтах газет.

Джорджом линкою робить замах на вбив- 
мітінгу. організованого газе- Ленсборі, як головою, являла ство шпига Горіновича, запо- 

е *и. 4'Рг%«о лругнн чк медалі й бачимо: безробіття по і тою "Лейбор Віклі" П Ленсбо- собою картину єдиного фронту діявши йому кілька ран ножем 
щ.іій країні, безробітні довгими рядами стоять коло бюр пра- рі. з метою домагатися звіть- всіх секцій лівого крила ан- 'і вважаючи Горіновича за мер
ці, посилають делегації до міських рад, майже у всіх західніх неня політичних вязнів. Вже пінського робітничого 
містах Канади міські ради годують безробітних і протестують тиждень перед мітінгом були Між промовцями 
проти довозу до їх міст імігрантів.

І — Е, це буде забагато.
1905 року Дейч нелегально Ні, це не забагато, але це 

вернув в Росію, його знов аре- тому, що ви жиете чужим розу- 
шту вали і заслали на Сибір. А- мом. І замісць соціяльно, ви

руху, твого, облив його обличчя сір- ле в дорозі він утік і дібрався йдете намацально.
виступали: чаним квасом, щоб унеможли- до Злучених Держав. Вернув Так воно й сталося. Нема те-

„ роздані вхідні квитки й тисячі, Гіорсел і Джордж Гікс (від Ге- вити пізнання убитого. Проте до Росії після поваленя цар- ПЄр „ тому товаристві навіть
Н Едмонтоні місто переповнене імії рантами, які не мають що бажали взяти у часть у мі- неральиої Ради трейд-юній). Горінович не вмер і всі учасни- ського уряду. національно а с тільки авто

ле спати, що їсти, вертають пішки і тих роботів, куди їх поси- тінгові. не мали змоги бути на Джан Вітлі, Дженмс Мекстон. ки замаху, на чолі з ДейчсТм, і Ріжні епізоди свого бурли- ифалЬН0 Ось до чого їх і.іве-
лалн. бо там ніякої роботи не сказалося. Едмонтонська міська нему. Ентузіазмом та загаль- Нейл Маклін, Герберт Женіко опинитися потім у тюрмі. вого життя він описав в низіГі 'Ло намацально...
рада на спіх ухвалює [)сзолюцію проти довозу більше імігран- ним бойовим настроєм робіт- га Елен Вілтенсен (від лівого 1877 року Дейч з Боханов- книжок, найважливішою з я- Ігмпака
тш до Едмонтону й телеграфує голові міста Едмонтону, Блеч- ничої авдиторії мітінґ нагаду- крила робітничої фракції), ським та Степановичем органі- ких є його спогади з 16 літньої—'-----------------------
фордові, який ін,чб>вл€ тепер на сході, щоб він запротестував вав історичні демонстрації в Врейтлсфорт (редактор органу зують на Україні селянську каторги. Його книжки перекла- Відновляйте передплату на
перед домініяльнимн мастями проти посилання імігрантів до тій самій “А-тберт Гол” в пері-ÎНезалежної Партії Праці “Ню,змову на підставі підробленої дено на всі європейські мови. “Укр. Роб. Вісти"!
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